
HOK   =  Heim - Ort - Koordination

HK      =  Heim - Koordination

HOG  =  es existiert eine Heimortgruppe

Bei Änderungswünschen oder Fragen schreibe an:

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@Verschickungsheime.de

aktualisiert Stadt/Region PLZ Heim(e) Funktion Vorname Kontakt
Heimort-

Gruppe?
Heim-Weg

Bad Harzburg 38667 HOK Petra  petrastracke@aol.com

Bad Rothenfelde 49214 HOK Monika  m.kasper.bochum@gmail.com

Bad Sachsa 37441 Gesamter Kurort HOK Lina-Marie  BadSachsa@verschickungsheime.de

Bad Salzdetfurth 31162 Kindersolekurbad HOK Sabine  BadSalzdetfurth@verschickungsheime.de

09.05.2024 Boffzen 37691 Kinderkurheim „Rothaus am Solling“ HOK Martina  Boffzen@Verschickungsheime.de

01.12.2022 Borkum 26757 HOK Silke, Regina, Uwe Borkum@verschickungsheime.de HOG

23.04.2023 Cuxhaven-Duhnen 27476 HOK Petra Cuxhaven-Duhnen@Verschickungsheime.de

10.03.2023 Juist 26571 HOK Tatjana Juist@Verschickungsheime.de

17.04.2025 Königslutter 38154 HOK Sabrina Koenigslutter@Verschickungsheime.de

Langeleben im Elm siehe Königslutter

Langeoog 26465 HOK Manfred  Langeoog@verschickungsheime.de HOG

Lüneburg 21335 Hamburger Kinderheim “Linden-Au” HK Hans-Jürgen  HJ.Brennecke@gmx.net

26.03.2024 Norderney - gesamt 26548 HOK Kirsten Norderney@Verschickungsheime.de HOG

Northeim 37154 Kindererholungsheim am Sultmerberg HK Foline  northeim@verschickungsheime.de

24.04.2024 Spiekeroog 26474 HOK Peter Spiekeroog@Verschickungsheime.de

Unsen (Hameln) 31787 HOK Joachim  Unsen@verschickungsheime.de

10.04.2024 Wangerooge 26486 HOK Thomas Wangerooge@Verschickungsheime.de

Wir streben an, für alle Heimorte ein kleines HOK-Team zu installieren, das Ansprechpartner für "die Verschickungskinder 

im Heimort" wird. Wir laden Dich ein, dabei mitzumachen. Wir unterstützen dich bei der neuen Aufgabe! Bitte schreibe an: 

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@verschickungsheime.de

Wir bitten dich, werde Mitglied im Verein „Initiative Verschickungskinder e.V.“ und unterstütze so unsere Arbeit! 

https://verschickungsheime.de/mitglied-werden/

Dein Heim-Ort ist nicht dabei? Dann werde selbst aktiv!
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